2

Протокол № 4
заседания Совета по развитию

предпринимательства при Краснопольском

районном исполнительном комитете

15 декабря 2022 г.

г.п.Краснополье

Председательствующий:

председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель

председателя Краснопольского

райисполкома Емельянова Г.М.

Присутствовали:

члены Совета по развитию

предпринимательства
:

Комедина И.Н., Воропаев А.В.

Котова Л.И., Санько Н.Е.,

Филимонихин А.В.
Приглашенные:

Снытко Е.С. секретарь Совета по развитию   предпринимательства, ведущий специалист отдела экономики Краснопольского райисполкома;
индивидуальные предприниматели: Шумилин В.В., Мартынова Е.Е., Романенко А.В., Силенкова Л.С., Каримова Н.В., Разгонов А.М., Бобков С. А., Василенко А.И., Гракова В.В., Ременьков Д.С., Пугачев Д. В., Шалыгина Ю.Н., Поденков Д.И., Андриянов О.А., Ветров С.М., Седлецкая В.В., Демьянкова Л. А., Кравцов С. М., Сазонов В. Е., Половцов А. А., Молодёнов А. В., Минченко М.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение вопросов изменения законодательства, влияющих на осуществление предпринимательской деятельности:

- о проекте изменений в Налоговый кодекс Республики Беларусь на 2023 год;

- о проектах нормативных правовых актов об изменении подходов по определению субъектов состава малого и среднего предпринимательства.

2. Утверждение плана работы Совета на 2023 год.
ВЫСТУПИЛИ:
Емельянова Г.М., Филимонихин А.В.
До субъектов малого предпринимательства района доведена информация о предполагаемых изменениях в Налоговый кодекс Республики Беларусь на 2023 год.

Обсуждение возникших вопросов.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об изменения законодательства, влияющего на осуществление предпринимательской деятельности;
1.1. членам совета проводить разъяснительную работу с субъектами малого и среднего предпринимательства района по вопросам изменения законодательства, влияющего на осуществление предпринимательской деятельности, в т.ч. в части изменений в Налоговый кодекс Республики Беларусь на 2023 год и изменений подходов по определению субъектов состава малого и среднего предпринимательства.

2. Утвердить план работы Совета на 2023 год.
Председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель

председателя Краснопольского райисполкома

Г.М.Емельянова

Секретарь Совета по развитию

предпринимательства, ведущий

специалист отдела экономики

Краснопольского райисполкома

Е.С.Снытко